



EZD RP UMWP  
Jarosław Wencel (BON-I)  
Data rejestracji: 2024-08-26  
Data wpływu: 2024-08-26



## UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

### POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach lub w przypisach.  
Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie\*/niepobieranie\*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie\*/niepobieranie\*".

### I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

<b>1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta</b>	ZARZĄD WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO
<b>2. Rodzaj zadania publicznego<sup>1)</sup></b>	18) ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego

### II. Dane oferenta(-tów)

<b>1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu</b>	
<p>Nazwa: Koło Gospodyń Wiejskich w Dobrzyniówce "Barwianki", Forma prawna: Koło Gospodyń Wiejskich, Krajowy Rejestr Kół Gospodyń Wiejskich: 2002140003, Kod pocztowy: 16-060, Poczta: Zabłudów, Miejscowość: Dobrzyniówka, Ulica: -, Numer posesji: 50, Numer lokalu: -, Województwo: podlaskie, Powiat: białostocki, Gmina: Zabłudów, Strona www: -, Adres e-mail: barwianki@gmail.com, Numer telefonu: 605 910 780,</p> <p>Adres do korespondencji jest taki sam jak adres oferenta</p>	
<b>2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)</b>	<p>Danuta Maria Bagińska</p> <p>Adres e-mail: barwianki@gmail.com Telefon: 605 910 780</p>

### III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

<b>1. Tytuł zadania publicznego</b>	W warzywnym ogrodzie			
<b>2. Termin realizacji zadania<sup>2)</sup></b>	Data rozpoczęcia	20.09.2024	Data zakończenia	31.10.2024

### 3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

DR-11  
Kopie deklaracji zastępczej zgodna z treścią deklaracji  
osoby zamiejscowej do dokumentu elektronicznego dokonanej  
w dniu 26.08.2024 r. w EKD w dniu .....

podpis .....

wniosek wygenerowano w systemie witkac.pl, suma kontrolna: ee17-7408-4ff7

Y. Zabłudowska  
(cztelny p.o. - p. ownika Sekretariatu)

## Opis zadania

Głównym celem przedsięwzięcia jest upowszechnianie, promowanie i wspieranie rolnictwa zrównoważonego i ekologicznego na obszarach województwa podlaskiego, m.in. w gospodarstwach rolnych, ogrodach warzywnych, przydomowych sadach oraz w pasiekach. Przedmiotowe zadanie zgodne jest z prowadzoną działalnością na rzecz wszechstronnego rozwoju obszarów wiejskich przez KGW w Dobrzyniówce „Barwianki”.

W ramach zadania pn. „W warzywnym ogrodzie”, zostaną przeprowadzone warsztaty z założenia warzywnika w skrzyniach na podwyższeniu na terenie ogólnodostępnym dla społeczności lokalnej w miejscowości Dobrzyniówka. Warzywnik w skrzyniach jest świetną alternatywą do uprawy warzyw np: marchewka, rzodkiewka, buraki, sałata, czosnek, pomidory i ogórki. Inne warzywa, które także się nadają do wysokich grządek to kapusta, dynia, fasola oraz różnego rodzaju zioła. Na podwyższone grządki można także nałożyć folię i zbudować małą szklarnię w celu pozyskania wcześniejszych nowalijek. Obecnie zasadzimy warzywa, które są odporne na mróz m. in: czosnek zimowy i inne, a na wiosnę zostaną zasiane i zasadzone pozostałe warzywa i zioła.

Grządki podwyższone mają wiele zalet i są dobrym rozwiązaniem dla tych, którzy nie mają zbyt dużego ogrodu. Pozwalają uzyskać znacznie lepsze plony niż tradycyjna uprawa, przy mniejszym nakładzie pracy. Warzywa w tego typu grządkach rosną szybciej – mają większą wilgotność i lepsze nagrzewanie gleby. Ich okres wegetacyjny jest o wiele dłuższy, ponieważ mają lepsze i bardziej żyzne podłoże (ziemia jest bardziej spulchniona).

Podwyższone grządki wymagają mniej pielienia i nie trzeba się do nich schylać, co pozwala także osobom starszym lub niepełnosprawnym uprawiać warzywa, ułatwi to bardzo prace pielęgnacyjne członkiniom Koła Gospodyń Wiejskich ponieważ są to w szczególności seniorzy, ponadto w warsztatach będą mogły uczestniczyć też dzieci. Kolejną zaletą jest to, że podwyższone grządki dobrze chronią warzywa przed szkodnikami (kretami, ślimakami). Skrzynie są dobrą osłoną w czasie występowania przygruntowych przymrozków. Mróz nie uszkodzi upraw nad ziemią, a rośliny ciepłolubne na pewno będą rosły lepiej, ponieważ ziemia w skrzyniach szybciej się nagrzewa. Jakie gatunki roślin do ogrodu skrzyniowego warto wybrać i jak o nie dbać? Na to pytanie odpowie, doradzi i przeprowadzi przedmiotowe warsztaty specjalista w danej dziedzinie.

Podczas warsztatów omówione zostaną:

- zasady doboru gatunków i odmian do nasadzeń skrzyniowych,
- zasady agrotechniki,
- ochrona roślin przed chorobami i szkodnikami,
- stosowania naturalnych nawozów i kompostowania,
- jakich narzędzi potrzebujemy w ogrodzie oraz jakich pojemników możemy użyć do uprawy roślin,
- jakie to są rośliny fitosanitarne, czy rośliny pułapki – jakie rośliny warto sadzić obok siebie by lepiej rosły lub by chronić nasze zbiory przed szkodnikami,
- alternatywa dla środków ochrony roślin,
- zakładanie własnej uprawy, np: warzywa liściowe (sałata, rukola, szpinak), korzeniowe (burak, rzodkiewka, marchew, pietruszka), strączkowe (groch), owocowe (pomidor, ogórek), cebulowe (cebula), z rozsady (kalarepa, brokuł, seler), ciekawostki warzywne (jarmuż, karczoch, pasternak, szparagi).

Dodatkowym atutem będzie zamontowanie zbiornika do retencjonowania wody deszczowej. Zebrana w taki sposób woda pozwoli na podlewanie założonego ogrodu warzywno- ziołowego, co wpisuje się zasady wspierania rolnictwa zrównoważonego i ekologicznego.

Do wykonania warzywnika na podwyższonych skrzyniach potrzebujemy zakupić m.in.: skrzynie, ziemię, kompost, agrowłókninę, siatkę i inne. Na potrzeby działań edukacyjnych przeprowadzanych na terenie otwartym, w celu lepszego odbioru i słyszalności zakupiony zostanie sprzęt

nagłośnieniowy.

Koło Gospodyń Wiejskich w Dobrzyniówce „Barwianki” jest bardzo aktywną organizacją uczestniczącą w różnych przedsięwzięciach kulinarnych, dlatego też pozyskane warzywa i zioła zostaną wykorzystane do przygotowywania potraw lub zostaną przetworzone na weki. Projekt będzie zarządzany przez koordynatora z KGW.

W ramach realizacji zadania zapewniona zostanie dostępność osobom ze szczególnymi potrzebami, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami. Postaramy się dopełnić wszystkich starań, aby każdy uczestnik miał zapewnioną dostępność do zadania na zasadach równości z innymi osobami. Projekt będzie realizowany na terenie utwardzonym wolnym od barier architektonicznych. Zapewniona będzie możliwość poruszania się po miejscach realizacji zadania m.in osób na wózku, osób korzystających z kul, lasek i innych pomocy ortopedycznych, osób starszych oraz osób z wózkami dziecięcymi. Zapewniona zostanie również m.in. osobom ze szczególnymi potrzebami wsparcie innej osoby. Głównym zadaniem będzie pobudzenie społeczności lokalnej do wzięcia udziału w warsztatach w różnym przedziale wiekowym. Nie nastąpi dyskryminacja m.in. ze względu na wiek, płeć, wykształcenie, wyznanie religijne. Każda osoba chętna będzie mogła uczestniczyć w zajęciach.

#### Miejsce realizacji

Miejscowość: Dobrzyniówka, gmina: Zabłudów, województwo: podlaskie

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Liczba zorganizowanych warsztatów	1	Dokumentacja fotograficzna, notatka koordynatora, faktura/rachunek
Liczba uczestników warsztatu	20	Dokumentacja fotograficzna, oświadczenie koordynatora
Liczba zakupionego materiału siewnego i sadzonek warzyw i ziół - komplet	1	Faktura/rachunek, dokumentacja fotograficzna
Zakup skrzyń, zbiornika na wodę deszczową, ziemi ogrodowej, nawozów, materiały i akcesoria ogrodnicze do uprawy i pielęgnowania podwyższonych grządek/skrzyń - komplet	1	Faktura/rachunek, dokumentacja fotograficzna
Liczba postów promujących zadanie	3	Screeny z facebooka

Liczba zakupionych zestawów nagłośnieniowych	1	Faktura/rachunek
--	---	------------------

#### 5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.

##### Charakterystyka oferenta

Koło Gospodyń Wiejskich w Dobrzyniówce „Barwianki” powstało 2018 roku. Koło Gospodyń Wiejskich organizuje cykliczne spotkania m.in. Dzień Babci i Dziadka, Dzień Matki i Dziecka, spotkania opłatkowe, spotkania Andrzejkowe, spotkania integracyjne, spotkania dla seniorów itd. dla mieszkańców wsi Dobrzyniówka i okolic. We wrześniu 2021 roku zorganizowało dwa festyny w Dobrzyniówce oraz w Rafałówce mające na celu promocję szczepień przeciw Covid-19. Chętnie biorą udział w różnego rodzaju konkursach np. w Supraślu. Głównymi priorytetami naszej organizacji jest prowadzenie działalności na rzecz wszechstronnego rozwoju obszarów wiejskich, wspieranie rozwoju przedsiębiorczości kobiet oraz rozwój kultury ludowej, w tym w szczególności kultury lokalnej związanej z tradycjami kulinarnymi.

##### Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie

- W 2022 roku zdobyliśmy pierwsze miejsce w konkursie kulinarnym „Kuchnia z Sercem” połączony z warsztatami. Braliśmy udział w różnego rodzaju inicjatywach kierowanych do ukraińskich rodzin i dzieci, gdzie prezentowaliśmy naszą tradycję kulinarną.
  - W I Podlaskim Festiwalu Kół Gospodyń Wiejskich - Smaki Podlaski organizowanym przez Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego w Białymstoku Departament Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich zajęliśmy II miejsce w Wojewódzkim Konkursie na „Stoisko z tradycją”.
  - W 2022 roku realizowaliśmy zadanie publiczne pn. „Warsztaty miodowe - wykorzystanie miodu w kuchni” oraz w 2023 roku zadanie publiczne pn. Miodowo - tradycyjnie i słodko, w sferze działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości w zakresie wsparcia działań służących rozwojowi pszczelarstwa i dostępności produktów pszczelich na rynku. Zadania publiczne były dofinansowane ze środków Województwa Podlaskiego. Posiadamy niezbędne doświadczenie do realizacji i tego zadania. Natomiast w 2024 roku otrzymano dofinansowanie ze środków Województwa Podlaskiego na zadanie publiczne pt. Król pączek w towarzystwie kawy, w sferze działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych oraz na zadanie publiczne pt. Miodowo i barwnie w sferze działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości w zakresie wsparcia działań służących rozwojowi pszczelarstwa i dostępności produktów pszczelich na rynku.
- Realizacja zadania pt. W warzywnym ogrodzie będzie kolejnym nowym projektem w naszej działalności.

##### Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

Zasoby osobowe: Koordynatorem zadania będzie przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich w Dobrzyniówce „Barwianki, w ramach pracy społecznej. Koordynator podzieli pracę na wszystkich członków Koła Gospodyń Wiejskich w ramach pracy społecznej. Zostanie przygotowane miejsce realizacji działań, zostaną zaplanowane zakupy, nastąpi wybór najkorzystniejszych ofert. Koordynator będzie nadzorował każdy etap realizacji zadania, a następnie dokona rozliczenia zadania. Organizowaliśmy różnego rodzaju inicjatywy, które miały na celu popularyzowanie oraz

kultywowanie działek na obszarach wiejskich województwa podlaskiego. Posiadamy szerokie kwalifikacje i doświadczenie. Cała społeczność lokalna pomoże w przygotowaniu oraz posprzątaniu miejsca realizacji.

Zasoby rzeczowe: Posiadamy zasoby rzeczowe, które wykorzystamy podczas realizacji zadania m.in. samochód osobowy do przewiezienia sadzonek, aparat fotograficzny do przygotowania dokumentacji zdjęciowej, komputer do przygotowania rozliczenia zadania oraz opracowania ogłoszeń o naborze do zadania.

#### IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Wynagrodzenie trenera przeprowadzającego warsztaty	800,00		
2.	Zakup materiału siewnego i sadzonek warzyw i ziół - komplet /koszt całkowity/	800,00		
3.	Zakup skrzyń, zbiornika na wodę deszczową, ziemi ogrodowej, nawozów, materiały i akcesoria ogrodnicze do uprawy, pielęgnowania podwyższonych grządek/skrzyń – komplet /koszt całkowity/	7 200,00		
4.	Zakup przenośnego zestawu nagłośnieniowego /koszt całkowity/	1 200,00		
<b>Suma wszystkich kosztów realizacji zadania</b>		<b>10 000,00</b>	<b>10 000,00</b>	<b>0,00</b>

## V. Oświadczenia

Oświadczam(y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym\* / inną właściwą ewidencją\* ;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;

- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Danuta Maia Zapinoka  
.....  
Teresa Kujwińska  
.....  
.....

.....  
.....  
(podpis osoby  
upoważnionej  
lub podpisy osób  
upoważnionych  
do składania oświadczeń  
woli  
w imieniu oferenta)

KOŁO GOSPODYŃ WIEJSKICH W DOBRZYŃNÓWCE  
„BARWIANKI”  
Dobrzyńówka 50, 16-060 Zabłudów  
NIP 9662126673, REG. 382217574

2024 -08- 2 6  
Data.....

Załączniki:

1. W przypadku stowarzyszeń zwykłych i klubów sportowych (*obligatoryjny - papierowo*)
2. W przypadku jednostek organizacyjnych działających na podstawie przepisów o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku Państwa do innych kościołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności sumienia i wyznania (*obligatoryjny - papierowo*)
3. W przypadku spółek handlowych (*obligatoryjny - papierowo*)
4. W przypadku Kół Gospodyń Wiejskich (*obligatoryjny - papierowo*)
5. Oświadczenie RODO (*obligatoryjny - papierowo*)
6. Deklaracja dostępności oświadczenie (*obligatoryjny - papierowo*)
7. Oświadczenie o kwalifikowalności VAT (*obligatoryjny - papierowo*)

<sup>1)</sup> Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

<sup>2)</sup> Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.